分类广告 广告热线：8775731187750899（传真）监督投诉电话：18701083688 提示：使用本版信息时请查验相关证件，本版广告只作为信息咨询，不作为签订合同及承担法律责任的依据。

占地70亩，建筑面积6000平米（适合办校，度
假村，疗养院）交通便利，设施齐全，租金面议。

昌平区场地房屋出租

联系
电话01089704041/13911520885

汽配市场招商
位于昌平区顺沙路大东流村，面积约15000平米，
诚邀汽修、汽配、汽车装饰等企业入驻，共创辉煌！

曾先生13121298182

京
昌2

0
1
2
-
0
7
3

号

昌平精装公寓 抢疯了
18—38m27万/套起 轻轨公交直达
13691208740

最美四合院超低价出售
山水环绕，大庭院，全现房，正规手续
电话：56198446

2010(

怀)

建
字0106

号

电话

位于南六环中轴路附近有标准厂房，
占地面积 20 余亩， 厂房面积及生活区
7000平米左右，三层办公楼 1800多平米。

南六环厂房出售

18310954569

出租大院
位于八达岭高速水屯市场旁一整套院出租，新建房

屋 1600平米，水、暖、电齐全，价格面议，近期成交可优惠。
13801174501联系电话

遗失声明
北京华苑博丽装饰材
料中心不慎遗失营业
执照副本，注册号：
110105013345949

特此声明作废

注销公告
北京东方智创科技中心（普通合
伙）（注册号：110105013345650），
经股东会决议，拟向公司登记机关
申请注销登记，清算组由张哲、沙
洁组成，张哲任组长，请债权人于
见报之日起45日内向公司清算组
申请债权债务。 特此公告

注销公告
北京万航咨询有限公司（注册
号：110115010532367）经股
东会决议，拟向公司登记机关
申请注销登记,清算组由李金
兰 、贾红燕组成，李金兰为清
算组负责人，请债权人自见报
之日起45日内向本公司清算
组申报债权债务。 特此公告

减资公告
北京泰来羚羊科贸有限公司
（注册号：110109006103416）
经股东会决议拟向公司登记机
关申请减少注册资本，注册资
本由 500万元人民币减少至
150万元人民币，请债权人于
见报之日起 45日内到公司清
算组申报债权债务或提出相应
的担保请求。 特此公告

遗失声明
北京大洋雅图建筑装
饰工程有限公司不慎
将中国工商银行开发
区宏达北路支行的开户
许可证丢失，核准号：
J1000073674002，账号：
0200059009200203518

特此声明作废

遗失声明
北京望欣艺科贸中心不
慎遗失中国民生银行
西直门支行办理的银行
开户许可证，核准号
J1000047697601， 账
号：0123014210001005

特此声明作废

遗失声明
北京市海淀区海淀街道三义
庙梁洪亮书店，不慎将税务
登记（正）本丢失，京税证字：
371002760310301GO号，发
证机关：北京市国家税务局、
北京市地方税务局，发证日
期：2006年10月27日。

特此声明作废

遗失声明
金悦格林（北京）科技发
展有限公司（注册号：
110000450183671），
不慎遗失公司公章、财
务专用章、发票专用章、
合同专用章各一枚。

特此声明作废

作废声明
北京华晶日达五金商
行现将公司公章、人
名章（崔厅华）、财务
专用章作废各一枚。

特此声明

作废声明
凡星博奥（北京）科技
有限公司作废公章、
财务专用章、合同专
用章、发票专用章、人
名章（李星）各一枚。

特此声明

作废声明
北京讯腾伟业科技
有限公司（注册号：
11011700545935
3）作废公章一枚。

特此声明

作废声明
北京颐泰堂休
闲中仙(普通合
伙)，作废财务
专用章、发票专
用章各一枚。

特此声明

遗失声明

张文海和张剑桥不慎
将 护照丢失，证件号：
G48446281、G53428577

特此声明作废13651095577

车房贷款 短期借款
无抵押免担保当日放款

咨
询

晋
商

无需抵押、无需担保
专为小企业量身定制、放款快、费用低
银行委托，享有银行专属通道

咨
询

电话：82447399 13910381892海淀区立方庭大厦7层
咨
询

当
天
放
款

解燃眉之急（安心）
★房产、汽车抵押质押货款
（全款分期单方各种疑难均可）
★实物黄金 珠宝 名表
★专业疑难贷款 因为专业 所以快捷
6822717713439206392地址：北京海淀复兴路丙65号电话：

工 商税务

提供建造师、工程师
建筑资质
010-56263168 13910405128

咨
询

会计记账、年检、变更、资质
60802216

专业办理全市公司注册咨
询

5288510918611558572

咨
询登记代理注册

特价1000万—3亿公司转让

寻人启事
刘澍爸妈好想你，盼你回家！

刘澍、男、15
岁、1.68米，皮肤白
净，唐山籍，随身携
带户口簿活页，于8
月29日晚10点左
右到达北京站，出
走时上身穿肥大的
浅蓝色牛仔衬衣，
戴着黑色有蓝色火
焰图案的棒球帽，

鼻梁上曾有划伤，至今未回，请知其下
落者速与家人联系，必有酬谢。
1393146688215830583932电

话

袁敏玲，女，
48岁，陕西口
音，身高一米六
左右，患有精神
病。9月3号在
北京西城区丰
盛社区羊肉胡
同（白塔寺附
近）走失，出走
时穿白底蓝色
碎花短袖，家人

寻找多日，直到现在找不到人，已
向派出所报案，但还是没有消息。

希望有知情者联系家属，电
话：13641351343、15820208565、
13717657251，或者拨打110。不胜感激

寻人启事

遗失声明
李冬婷不慎将北京大
学硕士研究生毕业证
书丢失，毕业证号：
100011200902003129

特此声明作废

遗失声明
北京家增盛源百货
店不慎将个体工
商户营业执照正本
遗 失 ， 注 册 号 ：
110105601596637

特此声明作废

遗失声明
北京大成百行鞋业有限公
司回龙观分公司不慎将北
京 农 村 商 业 银 行 商 务
中 心区支行东郊分理处
开户许可证丢失，账号：
0115010103000002406，核
准号：J1000074792101，编
号：100001142653。

特此声明作废

遗失声明
北京四海万丰货运
部不慎将道路运输
经营许可证丢失，
经营许可证号：
110114007960号

特此声明作废

遗失声明
华胜为于 2012年 8月
27日不慎将第二代居民
身份证丢失，身份证号：
130425198408215852，
自丢失之日起所有冒用
我身份证的各类纠纷责
任与本人无关。特此声明

遗失声明
北京汇博行房地产经纪
有限公司不慎将税务登
记证副本丢失，京税证字：
110105769373893号

特此声明作废

遗失声明
北京养士杰租赁有限
公司不慎将开户许可
证遗失，开户行：北京
农村商业银行股份有
限公司沙河支行，账号：
0609000103000012626，
核准号:J1000025355601

特此声明作废

遗失声明
北京雅教图书销售中
心不慎将农行海淀支行
营业部办理的银行开户
许可证丢失，核准号：
J1000004678201，账号：
11050101040008109

特此声明作废

遗失声明
北京远宏欣建筑材料有限
公司不慎将北京农村商
业银行股份有限公司大
兴庄支行办理的银行开
户许可证丢失，核准号：
J1000105605401，账号：
1118000103000006202

特此声明作废

遗失声明
北京佳美口腔医
院管理有限责任
公司潘家园佳美
口腔诊所（注册号：
11010500558482
1）不慎将营业执
照正本丢失。

特此声明作废

遗失声明
中盛国际保险经纪有限责
任公司北京市分公司不慎
遗失北京市保险中介服务
统一发票，发票号码：
00000084、00000085，发
票代码：211001170100。

声明作废

遗失声明
北京华盛捷通公路养
护有限公司不慎遗
失建筑工程企业资
质证书，证书编号：
C5074011010803

特此声明作废

遗失声明
车主张德春不慎将新购江淮
和悦轿车合格证（车架号：
LJ16AK236C4416072，发
动机号：DLC075826）及
三联发票（发票联、报税
联、注册登记联，发票号
00074470）丢失。

特此声明作废

遗失声明
南南新世纪国际网络科技
（北京）有限公司(现名南
南新世纪文化传播 (北京)
有限公司)不慎遗失中
国光大银行股份有限公
司北京东长安街支行基本
账户开户许可证，账号：
35410188000007858，核
准号：J1000098244702

特此声明作废

遗失声明
北京大田机电设备安
装工程有限公司不
慎将税务登记证副
本丢失，京税证字：
110117101759577号

特此声明作废

遗失声明
北京世通兴业投资管理有
限公司不慎将开户许可
证遗失，开户行：交通银行
北京麦子店支行，账号：
110060834018010000279，
核准号：J1000001446201

特此声明作废

遗失声明
北京市海淀区完美动
力影视动画培训学校，
不慎将税务登记证正
本丢失，京税证字：
110108553128055号

特此声明作废

遗失声明
张鑫不慎将《保险代理人
资格证书》丢失，证书号：
002012061100000157
26，自登报之日起五日
内无效。 特此声明

遗失声明
北京电童文化艺术有限
公司不慎将银行开户许
可证丢失，开户行：中国
银行北京通州支行，核
准号：J1000088928002，
账号：318156008526

特此声明作废

遗失声明
房屋所有权人马赟不慎
于2012年1月5日遗
失坐落于海淀区青云里
满庭芳园 3号楼 1602
号的中华人民共和国房
屋所有权证，证号：海私
成字217227号。

特此声明作废

遗失声明
北京艳满阳商贸有限公司
不慎将北京农村商业银
行西潞支行办理的银行开
户许可证丢失，核准号：
J1000073155402，账号：
1018010103000023578

特此声明作废

声 明
凯发恒生(北京)国际贸
易有限公司不慎遗失银
行开户许可证，开户行:
招商银行股份有限公司
北京朝阳门支行，核准
号:J1000062188202，帐
号:862182406410001。

特此声明作废

声 明
北京多联文化交流中心，不
慎遗失银行开户许可证
正本，开户行：建设银行
北京西客站支行，核准号：
J1000016410502；编号：
100001336870；银行账户：
11001028000056005382。

特此声明作废

声 明
唐涛不慎将《保险
代理人资格证书》
丢失，丢书号码
20071111000000
057000自登报之
日起5日内无效。

特此声明

遗失声明
北京西南郊莹发肉类水产
经销中心不慎将农行北京
光彩支行办理的银行开户
许可证丢失，核准号：
J1000046351301，账号：
010060601040004360

特此声明作废
遗失声明

北京海华时代水产商行
不慎将食品卫生许可证
正、副本丢失，编号：京
卫食证字 （2008）第
110106－019616号。

特此声明作废

遗失声明
北京创业十三分公司（车牌
BF4912）不慎将北京市出租车专
用卷帘机打发票丢失，发票号：
（21100121101033985501-
21100121101033985600），
（21100121101033985601-
21100121101033985700）。

特此声明作废

遗失声明
北京浩博数通科技
有限公司不慎遗失
北京增值税普通发
票一张，发票代码：
1100103620，发票
号码：04954282

特此声明作废

遗失声明
房屋所有权人迟颖不慎
将坐落于朝阳区幸福二
村32号楼5层 3门 5B
的房屋所有权证丢失，所
有权证号：京房权证朝私
04字第92146号。

特此声明作废

声 明
北京大创时代科技有限公司不
慎遗失营业执照正本、副本（注
册号：110108012524451）、税
务登记证正本、副本（税号：
110108699617038），声明作
废。另公司公章声明作废。

遗失声明
本人姓名史岩，不慎
丢失北京城市学院
毕业证（物流管理专
业），毕业证书编号：
114181200906004
365。特此声明作废

遗失声明
北京中祥旅行社有限公司不
慎将旅行社质量保证金存款
协议书、银行预留印鉴卡片、
单位定期存款开户证实书丢
失，编号：（京）XV00111276，
账号11-190801140000770，
三年定期存款金额 20万元
（2010年 1月 21日至 2013
年1月21日）定期存款丢失。

声明作废

遗失声明
房屋所有权人褚奉婧不
慎将坐落于朝阳区六里
屯北里 17号楼 3A01
的房屋所有权证遗失，
所有权证号：京房权证
朝私04字第69857号。

特此声明作废

遗失声明
北京城建安装工程有
限公司员工周游不慎
丢失专职安全员证
件，证书编号:京建安
C（2009）0076076。

特此声明作废

遗失声明
北京木楠种植场不慎将开
户许可证遗失，开户行：北
京农村商业银行股份有限
公司沙河支行，账号：
0609000103000007895，
核准号:J1000024099201

特此声明作废

遗失声明
黄普帅不慎将汽车
修理工（中级）证
遗失，证件编号：
1101121013400301

特此声明作废

遗失声明
北京兴昌利锋金属制品有限
公司，不慎将开户许可证丢失，
开户行北京农村商业银行亦
庄支行凉水河分理处，账号：
0917020103000004116，
核准号：J1000076332401，
编号：1000-01148634。

特此声明作废

遗失声明
刘昊不慎将北京市建设教育
协会岗位考核办公室颁发的
全国建设行业专业技术管理
人员（工民建）监理员职业资
格证丢失，颁发日期：2009
年 4月 16日，身份证号：
131022198705090355，证书
编号：09010100600151

特此声明作废

遗失声明
北京悦宫康健
健身娱乐有限
公司（注册号：
110102011187
870）不慎将营业
执照副本丢失。
特此声明作废

遗失声明
巨邦财富影视文
化传播（北京）有
限公司，注册号：
1101022990338，
不慎将营业执照
正本丢失。

特此声明作废

北京豫新凯达商店不
慎将税务登记证副本
丢失，京税证字：
412327720924505
CO号。特此声明作废

遗失声明

公 告
于 瑞 红 的 京
MT3850牌 照
自 2012年 9
月7日起作废。

特此声明

遗失声明
北京时代讯达科技
有限公司（注册号：
110102005811913）
不慎将营业执照正本
及税务登记证（税号：
110113752166062）
正本遗失。声明作废
遗失声明
北京四海万丰货
运部（注册号：
1101146040910
04）不慎将营业
执照正本丢失。

特此声明作废

遗失、声明、公告、拍卖
电话：87757311

省级大报，权威机构指定刊登：

评论 2012年9月8日 星期六

B06记者手记

责编 高明勇 美编 鲁嘉 责校 李铭

露出马脚

“危机”后，拉筋拍打体
验营从西泰龙酒店撤离，此
后虽也在各地不断举办，但
不再常驻一地。

今年 3 月底，一场高价保健
班的纠纷问题，引出了“神医”萧
宏慈的调查。

我们起初得到的信息并不
确切，而经调查核实后得知，海
淀区确有一名中年女士参加“拉
筋拍打自愈体验营”时，身体出
现意外状况。但事情并非新近
发生，岳女士已因病辞世，当初
举办体验营的宾馆，早已人去楼
空。事发时其亲属虽然报警，但
已赔钱私了，警方并未立案。

后来我们得知，这家名为“西
泰龙”的宾馆，曾被萧宏慈和其公
司几乎包下，是宣传推广拉筋拍
打的“大本营”，异常喧嚣火爆。

那时，宾馆悬挂着萧宏慈的
巨幅海报，他的讲座不断，总赢
得满堂欢呼喝彩。萧的信徒接
踵而至，宾馆不但提供食宿，更
有几个房间被改造成拉筋拍打
相关图书、光盘，拉筋凳和各类
保健器材的小商场，生意兴隆。

身患肝癌的岳女士被朋友
拉来参加体验营，两周的课程收
费 2 万元，主办者正是萧宏慈本
人，萧讲的众多疑难杂症被拍好
的案例，曾让岳女士充满希望。
后来，她又被推销购买了价格近
6000元的足浴器。

但参加没几天，岳女士在按
要求停药停食练功的情况下，身
体不良状态不升反降，“连路都
走不了，卧床不起。”也就在这次

“危机”后，拉筋拍打体验营从西
泰龙酒店撤离，此后虽也在各地
不断举办，但不再常驻一地。

利益作祟

在台湾大红大紫时，萧
宏慈和明星大腕、官员政要
关系密切，多次登上电视，
大放“不是治百病，而是治
千病万病”的厥词。

而接触过萧宏慈的人士则
称，萧有野心有理想，也很精明，
进退得当，他的发展绝非盲目，
均有计划在先，筹谋划策的不单
是他本人，其身后更有一个强大
的智囊团。

他在默默无闻时充满激情和
斗志，坚信自己的书一定会火，大
陆版《医行天下》出版后，他到处
游走，宣传新书，后来又把“宣传
不力”的出版社告上法庭。

大陆发展不力，他立即把矛
头调向台湾，台湾版《医行天下》
经改编增容后发行，书里的内容

“变得疯狂”，宣称“拉筋拍打可
治百病”，终于出名。

他在水涨船高时会变得高调
激烈。当初在台湾大红大紫时，
和明星大腕、官员政要关系密切，
多次登上电视，在节目中与中西
医代表激辩，大放“不是治百病，

而是治千病万病”的厥词。
遇到挫折危机，他则迅速收

缩，调整方向再次发展。从台湾
转战大陆，后来又把发展重心从
一线城市调整为二、三线城市。
从今年春天起，萧宏慈再次把战
场转向国外，几乎不再回国。对
于原因，一些他的弟子称，“听闻
风紧”。

即使自称已从金融界跳至
中医界，但实际上，萧宏慈一直
没有偏离对利益的追逐。

廉价造神

萧宏慈的“治百病”事
件仍在持续和发酵，所带来
的是病毒还是抗体？我们
终需的是一个痊愈的结局。

萧宏慈的调查进行的并不
顺利。神龙见尾不见首，所有关
于他踪迹的信息，只能从他博客
里找到，不断变换，且多在数千
里之外的欧美等地。

在萧宏慈 1100 多万访问量
的博客中，上千条博文后的数万
评论中，没有一人言其不是，甚
至找不到有关对中医知识或者
拍打法的正常讨论。

在这里，萧宏慈就像稳坐神
坛的尊者，每一句话，每一篇文，
都不断被信徒顶礼膜拜。但这
种太过神圣的场面，反而让人觉

得不真实。
钟健夫的帖子在茫茫大海

中被找到，这位曾为萧宏慈出书
者在帖子中称萧是“张悟本第
二”、“欺师灭祖”、“拉筋拍打谋
财害命”。

“他把所有质疑他的评论都
删了”，钟健夫称，萧宏慈一边排
除异议，一边口无遮拦地吹嘘
宣传。

在“百科名片”中，萧宏慈的
个人信息从 2009 年建立名片开
始，被修改达30余次。

名校毕业生、海归、大学教
师、乡村教师、公务员、华尔街
金融业成功人士、深悟佛、道的
云游者、作家、医行天下创办人、

“拍打拉筋”倡导者、自愈力健康
管理专家、教育医学创始人之一。

30 余次的修改，让萧宏慈
变得无所不能。不用巨额广告
费，这些廉价的手法足以让萧
被神化。

萧的夸张言论和疗效如何
让听者相信，现今社会的医疗
积弊则为其起到了推波助澜的
作用。

糖尿病、高血压，甚至癌症
等众多在医院治疗缓慢，花费巨
大，或者干脆无法治愈的疑难杂
症患者，萧宏慈在公共场合将他
们称为“垃圾病人”，称他们已被
医院放弃，而自己推广的拉筋拍
打自愈法，则是一种花费少，甚

至是免费的“治百病妙法”。
再辅之以玄妙，且不被普及

的中医理论、“古法”，加上萧宏
慈宣讲的宗教思想：“此法为术，
心法至上”，“医渡有缘人”……

萧宏慈给了信众心灵支柱，
给了信众希望，也被更多人质疑
和反对。

至今，他的“治百病”事件仍
在持续和发酵，所带来的是病毒
还是抗体？我们终需的是一个
痊愈的结局。

“神医”制造

时
隔数日，关于“神医”萧宏慈和“拉筋
拍打”的争论仍在继续。反对者对萧
宏慈的“可治百病”嗤之以鼻，怒责其

“谋财害命”，“抹黑中医”；支持者坚称“拉筋
拍打”练之有益，控诉现今医院的种种弊端。

从张悟本、刘逢军、马悦凌等老“神医”
到萧宏慈的横空出世，可说是你方唱罢我
登场，城头变幻“神医”旗。但积弊不除，监
管不力，借“包治百病”之名，行“卖药敛财”
之实的“神医”们仍会不断粉墨登场。

有关萧宏慈争论的出现，当是件可喜
之事。我始终认为，对萧宏慈及其行为的
揭示，并非为了推倒谁，抑或是贬低中医。
而是一条医学知识的科普之路，医疗积弊
的改革推手。

●2011年7月21日 《张尚
武：卖艺冠军行乞的人生桥段》

●2012 年 4 月 16 日《“盛世
中华”颁奖盛典背后的怪圈》

●参与7·23动车事故报道
●参与北京7·21特大暴雨

灾害系列报道

■ 代表作

石明磊
新京报社会新闻部记者

新
京
报
漫
画/

许
英
剑